
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 229 del 09.10.2017

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

n. 229  del 09.10.2017  

 

 

OGGETTO 

 

APPELLO CONGIUNTO ANPI-COMITATO PROVINCIALE DI FIRENZE  E ANED SEZIONE DI FIRENZE – 

ADESIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DI SAN CASCIANO. 
 
L'anno 2017 addì  9 (nove) del mese di ottobre alle ore 19,10 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, sotto 

la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Premesso che il Comitato Provinciale di Firenze dell’Associazione Nazionale Partigiani d’Italia e la 

Sezione di Firenze  dell’Associazione Nazionale Deportati d’Italia hanno inviato un appello ai 

rappresentanti di tutte le forze politiche affinché venga sottoscritto il documento allegato sub a) alla 

presente deliberazione; 

 

Ritenuto che i principi della nostra Costituzione ed i presupposti democratici della Repubblica 

affondino le loro radici negli ideali che hanno ispirato la lotta di Liberazione, ed in primo luogo nella 

lotta contro il fascismo ed il nazismo; 

 

Ritenuto di condividere, a fronte dei preoccupanti eventi recentemente verificatisi che evidenziano un 

rigurgito delle forze di ispirazione fascista, i contenuti dell’appello formulato da ANPI e ANED; 

 

Dato atto che questa Amministrazione da lungo tempo è impegnata nel sostegno di percorsi 

formativi, rivolti in particolare alle giovani generazioni, in manifestazioni, incontri ed iniziative volti ad 

approfondire gli avvenimenti storici che hanno interessato il nostro Paese, con particolare riguardo 

per ciò che concerne la lotta contro il nazi-fascismo e la Resistenza; 

 

Dato atto che non necessita l’acquisizione dei pareri previsti dall’49 del d.lgs. 267/2000, in quanto 

trattasi di mero atto di indirizzo politico; 

 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge

DELIBERA 

Per i motivi in premessa riportati,  



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 229 del 09.10.2017

2

 

- di aderire all’appello promosso dal Comitato Provinciale di Firenze dell’Associazione Nazionale 

Partigiani d’Italia e dalla Sezione di Firenze  dell’Associazione Nazionale Deportati d’Italia; 

 

- di sottoscrivere il documento-appello, allegato sub a) alla presente deliberazione a formarne 

parte integrante e sostanziale; 

 

- di trasmettere la presente deliberazione a tutti i membri del Consiglio Comunale affinché 

possano, singolarmente o come rappresentati delle rispettive forze politiche, aderirvi o 

promuoverne l’adesione; 

 

- di trasmettere inoltre il presente atto, in elenco, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 



 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  229  del  09.10.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 17.10.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 17.10.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 17.10.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000   

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P.,  

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 Dr. Leonardo Baldini 

 


